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1. Valg af dirigent 
     Vivi Lønborg blev valgt 
 
2. Valg af referent 
     Bo Stig Andersen blev valgt 
 
3. Godkendelse af dagsorden 
     Dagsordenen blev godkendt. 
 
4. Bestyrelsens beretning 
     

Museumsansatte teknikere er en bredt sammensat gruppe teknikere, der varetager opgaver i 
forbindelse med bevaring af kulturarven. Som museumsansat tekniker kan vi være ansat inden for 
offentlige og private kulturinstitutioner. Blandt meget arbejder vi med konservering og restaurering, 
men vi kan også være med til at indsamle og etablere materiale til udstillinger, som vi også er med til 
at sætte op. 
Udvalget arbejder som bindeled mellem TL og medlemmerne; bl.a. hvis der er problemer på 
arbejdspladsen mht. arbejdsforhold og principielle spørgsmål. Gennem årsmøder og aktiviteter 
støtter vi op som netværk, - mange af vores medlemmer er alene som tekniker på arbejdspladsen. Vi 
prøver også at samarbejde med NKF - DK (Nordisk Konservatorforbund), hvis vi kan – vi har jo 
sammenfaldne interesser, hvor mange af vores medlemmer også er medlemmer hos dem; det gælder 
også for KEP (Konservatorernes Efteruddannelses Pulje). 
Årsmøde. 
Vi afholder årsmøde hvert andet år, og det foregår på skift på steder, hvor bestyrelsens medlemmer 
har deres faglige virke. Møderne bliver afholdt fra fredag middag til lørdag middag.  Vi knytter et 
fagteknisk arrangement – et kursus - til årsmødet, så er der flere, der kan få fri uden at skulle bruge 
af sin afspadsering eller ferie, og dog have noget af weekenden tilbage. 
Sidste årsmøde var i Kolding, hvor vi fik en omvisning på Koldinghus Slot ud fra en faglig vinkel – 
og et fagteknisk kursus om farver. Lørdag formiddag holdt vi vores årsmøde og sluttede af med et 
besøg på møbelkonserveringsværkstedet på Koldinghus Slot. 
Aktiviteter. 
Vi har holdt flere aktiviteter i den forløbne periode bl.a. et besøg i Den gamle Bys Møntmestergård i 
januar 2006, hvor vi gennemgik det gennemførte bevaringsarbejde med det genopførte hus mht. de 
fagtekniske løsninger og de mange overvejelser, der er gjort.  
I maj 2007 holdt vi et arrangement på Frederiksberg Slot med den arkitekt, der havde ledet 
restaureringen af slottet, hvor vi kunne få uddybet de mange overvejelser og prioriteringer, tekniske 
som etiske. 



I foråret 2008 holdt vi et arrangement i Danmarks Kvindemuseum i Århus der hed ”Kvinder til fest 
og farver” en 25 års jubilæumsudstilling med 35 kjoler og dragter fra museets egen samling. 
Udstillingen blev gennemgået af Bente Vester Larsen ud fra en skrædderteknisk, indsamlings-
historisk og bevaringsmæssig vinkel. 
Bestyrelsen har holdt 4 bestyrelsesmøder om året og deltaget i diverse fællesmøder. 
Vi har desuden været på 2 skolebesøg på Konservatorskolen - et i begyndelsen af studiet og et i 
slutningen, hvor også en repræsentant fra arbejdsløshedskassen deltog. 
Vores Nyhedsbrev er gået ind – det er et stort tilbageskridt, for det er svært at bevare kontakten til 
udvalgets medlemmer via en hjemmeside. 
Hjemmesiden bliver nu varetaget af TL – vi har beholdt vores logo og vores brancheudvalgs 
historiske arkiv. 
Nærmeste fremtid. 
Der er nok at tage fat på i fremtiden. Blandt andet er det endnu temmelig uklart, hvordan det skal gå 
de tidligere amtskommunale institutioner, især konserveringscentre, der hidtil har fået tilskud til 
driften fra amterne. Skal midlerne komme fra staten eller fra en pulje, der bliver spredt ud til 
kommunerne som kommunale bloktilskud, når institutionerne skal overgå til kommunal drift, måske 
uden at midlerne er øremærkede til institutionerne? Midlerne kan blive udvandede før de når 
konserveringscentrene og for øvrigt også nogle af museerne; måske vil kommunerne ikke prioritere 
at anvende disse tilskud, sådan som de er tænkt. Vores branche repræsenterer jo ofte den usynlige, 
men vitale indsats i museumsdriften – nemlig magasiner og konserverings/ - og bevaringsindsatsen 
af kulturarven samt den daglige pleje, som er nødvendig ved brugen af samlingerne. 
Vi vil i den forbindelse også i samarbejde med NKF og museerne virke for, at museerne ikke sætter 
langtidsledige uden konserverings - eller bevaringsrelevant uddannelse eller uden tilsyn fra en 
bevaringsrelevant person til at behandle samlingerne. 

    Bo orienterede om et ”beslutningsforslag for Teknisk Landsforbunds landsdækkende udvalg”, som 
    vil blive fremsat på TLs kongres i oktober. 
    Forslaget berører også os, da vi ikke længere skal være et aktivitetsudvalg, men bliver et branche- 
    udvalg. Et udvalg der er til for at hjælpe og informere museumsteknikere. 
    Der blev debatteret om, hvad det nye brancheudvalg skal hedde; der var flere forslag i diskussionen,  
    Museumsbrancheudvalget, Landsudvalget for Museumsansatte teknikere, Museumstekniker 
    Brancheudvalget, Landsudvalget for Museumsansatte, Brancheudvalget 
    for Museumsansatte og Museumsbranchen i TL. 
    Der var flertal for navnet ”Museumsbranchen i TL”.  
    Vi vil forsøge at få navnet godkendt i TLs 
    hovedbestyrelse. 
 
5. Indkomne forslag 
    Der var ingen indkomne forslag. 
 
6. Drøftelse af udvalgets fremtidige arbejde. 
    Der blev drøftet livligt om, hvorfor der ikke var flere til landsmødet. Vi blev enige om, at vi har svært 
    ved at komme ud til vores medlemmer. Vi er overbeviste om, at dette skyldes sammensætningen af 
    vores gruppe - mange har ikke på deres arbejde adgang til en PC - og når man kommer hjem orker  
    man ikke at få set på sin egen PC og klikket ind på Museumsansattes hjemmeside.  
   Vi vil opfordre til, at der på vores hjemmeside bliver mulighed for at tilmelde sig en nyhedsside for 
   museumsansatte. 
   Det vil også være en god ide at sende et brev ud per post en gang om året. 



    Der blev også drøftet om at danne et debatforum via mail i Museumsansattes regi.  
    Vi mente, det var en god ide, - men et sådant tiltag skal vedligeholdes, og ingen på mødet havde tid 
    og mulighed for dette.  
    Er der en i museumsansatte, der har tid til noget sådant, hører vi gerne fra vedkommende. 
     
 7. Valg af bestyrelse 
     Bo Stig Andersen og Kenneth Paulmann blev valgt. 
 
8. Eventuelt 
     Bo orienterede om det nye tiltag på TLs hjemmeside ”Mit TL” og opfordrede alle til at se på dette  
     nye gode tiltag. Vi har alle fået et brev, enten med lønstatistik eller for dem, der ikke skal udfylde  
     lønstatistik et brev, hvori det forklares, hvordan man logger ind via sit person nr. og en kode 
     Hanna opfordrede til, at man a jour førte sine stamdata på ”Mit TL” 
     Der var to medlemmer af bestyrelsen som ikke genopstillede, vores formand Bente Vester og  
     Dorrit Bergqvist. Bo takkede dem begge for deres store arbejde og engagement de begge har lagt i 
     Bestyrelsen for Museumsansatte, og overrakte dem et par flasker rødvin som tak. 
   


